災害情報研究会 H28年度 第 7回会合議事録

1.日時：2016年 11月 18日（金） 15:00～17:30

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：高橋（インフォコム）

5.出席者（6名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、前田（富士火災）、中村（中村危機管理

研究所）、高木（富士通エフサス）、高橋（インフォコム）

6.実施内容

 前回 2016 年 10 月 21 日(金)は出席者数が５名を越えませんでしたので、情報交換会として、

研究会としては、不成立となりました。みなさん、出席のほどよろしくお願い致します。

(1) アクションカードの編集作業

富士通エフサスの高木さんが、検討メモを作成頂いたので、それも参考にしながらの

作業となった。（a31 ～a34の検討メモ）

■フロー図 a31

・i23 fromの斜線を削除

 Fromから現地社員を取る。

  ②の順番を整理

・i21 ③現地安全管理者の現地を削除  現地安全管理者  安全管理者

・i22 Howの斜線を削除

・フロー図の i23に電気が記入漏れなので追記

・i25を削除

 エクセル表の i70をインプットにも追記

・i77 のインプットに a31を入れる

・i78 のインプットに a31を入れる。現地災害対策本部とし、安全管理者は抜く

■年末忘年会は無しとし、1月 20日に新年会を行う。コートダジュールを予定。

7.次回研究会

日時：平成 28年 12月 16日（金）15：00～17：00

場所：BCAO日本橋事務所

議題：アクションカード A-31の編集作業を実施

以 上